<sup>10</sup>) Elegido General de la Orden el 20.5.1679: cfr. *Anal. August.* 11 (1925/1926) 382 s; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniiani continuatio*, II, 5.

<sup>11</sup>) Existen originales, en 5 hojas fol., y selladas con el sello mayor de la provincia, en *APM GO*, I, doc. núm. 24; en el f. 4v, comienza la aprobación del General, que aquí se trascribe; otro ejemplar original pero sin dicha aprobación: *APM LGP*, III, ff. 78/82.

<sup>12</sup>) Manila, 10.5.1680: *APM GO*, I, doc. núm. 24, f. 1; *APM LGP*, III, f. 78; presidió el capítulo el P. José Duque, habiendo salido elegido provincial el P. Diego de Jesús; cfr. también DÍAZ, *Conquistas*, II, 734; MONASTERIO, *Gobierno de la Provincia*, en *AHHA* 23 (1925) 298.

monemus ut omnino abstineat huiusmodi licentias coeremitis nostris vel petentibus vel supplicantibus concedere<sup>13</sup>.

2º Admittimus Decretum vndecimum<sup>14</sup>, ea tamen lege, ut non sit in libera potestatis Prioris Provincialis aliquid ex bonis Provinciae, defectu collectarum, ad eius et sui Socii<sup>15</sup> honestam substantationem applicare, nisi determinata prius a Patribus Diffinitorii, salva (...) secundum scientiam, prudentiam et conscientiam quantitate ad mensuram et quotam collectarum.

3º Decretum 14º<sup>14</sup> observari omnino volumus, nedum sub poenis inibi assignatis sed etiam taxatis in Capitulo Generali anno 1661, Alma in hac Urbium Principe et Principum Urbe Roma celebrato, et successive in aliis Capitulis Generalibus confirmatis. Ne vero ob immanem locorum distantiam Coeremitarum nostrorum, si qui propriae professionis obliti in huiusmodi erumpent scelus, tam gravi obstringantur nexu animae, facultatem impartitur Patri Provinciali, quam etiam aliis delegare poterit, ut salutari imposita Praevaricatoribus paenitentiam absolvi possint et valeant.

4º Vigésimum laudantes Decretum<sup>17</sup>, pro firmiori illius subsistentia ac maiori firmitate nolumus ut sub poena excommunicationis observetur.

5º Cum ob dignitatem Conventus nostri Manilensis usque ab anno 1613, sub die 27 Februarii<sup>18</sup>, a quodam ex Praedecessoribus nostris Reverendissimo Patre Magistro Fratre Joanne Baptista de Aste, in confirmatione Actorum

13) *APM GO*, I, doc. núm. 24, f. 1 v; *APM LGP*, III, f. 79.

14) Decía el decreto undécimo: "Facultatem concedimus P. N. Provinciali, ut aliquid ex bonis Provinciae, defectu collectarum, ad eius & sui socii sumptum applicare possit; aurum autem & argentum ex spoliis defunctorum sumptui Provinciae assignetur, enixius qui eis super hanc rem ei commendamus; alia vero defunctorum supellex, prout illi visum fuerit, distribuatur": *APM GO*, I, doc. núm. 24, f. 1 v; *APM LGP*, III, f. 79. Dicho decreto capitular fue motivado en gran parte por ciertos abusos ocurridos en el trienio 1677/1680 sobre la aplicación de los expolios de los religiosos fallecidos en España y México: *AVall*, leg. 1925, ff. 18/15.

15) Secretario provincial.

16) Sobre juegos de cartas y azar en dinero y con personas extrañas: *APM GO*, I, doc. núm. 24, f. 2; *APM LGP*, III, f. 79.

17) Tenor del referido decreto: "Mandamus ne codices sine licentia P. N. Provincialis vaeneant; cui commendatur ut omnibus annis visitet et recenseat bibliothecam conventus manilensis": *APM GO*, I, doc. núm. 24, f. 2; *APM LGP*, III, f. 79 v.

18) *AGOR*, *Dd* 57, f. 16 rv dice 26 de febrero: cfr. doc. núm. 60.

cuiusdam Capituli nº 4º, supplicanti-  
bus Patribus Deffinitorii istiusce lectis-  
simae Provinciae nostrae, datum fuerit votum ac impartita fuerit facultas  
ferendi suffragium in Capitulis provincialibus Magistro Novitiorum pro  
tempore existenti, admittendum minime ducimus Decretum 24, in quo pro  
abrogatione Discreti eiusdem Conventus et statuitur et supplicatur; bene vero  
annuimus ut abrogentur vota Conventibus Hagonoy, Narbacan, et Sancti  
Pauli Montium, Dumarao et Mexico, nisi tamen tres inibi subsistant sacerdo-  
tes de familia, in quo casu observari omnino mandamus quod alias de anno  
1613 in praelibata Actorum Capitularium confirmatione sancitum fuit, nume-  
ro 2º his verbis: *Quod si in illis locis maxime remotis ab eo, in quo Capitu-  
lum Provinciale celebrabitur fuerint tres de familia, volumus ut superior  
vocetur Prior, et habeat vocem in Capitulo, et sic in absentia Prioris re-  
manebunt alii Fratres, vel ad minus unus Frater, qui administrabit Sacra-  
menta indigentibus quae fuerint necessaria; si vero fuerint tres de familia  
in illis locis, declaramus quod Superior nullo modo vocetur nomine Prioris  
nec habeat vocem in Capitulo.*

6º Decretum 30.<sup>um</sup><sup>19</sup> nec confirmamus nec infirmamus, donec maior  
praecesserit de super eo notitia. Volumus vero ut studia promoveantur et  
scholastici ad studiorum acquisitionem excitentur.

7º Non admittimus Decretum 31<sup>20</sup>, cum voto paupertatis repugnet<sup>21</sup>;  
ideoque ut non denegetur pro ampliori vestiario moderata aliqua pecuniae  
portio ad honestos vsus et pro cuiuscumque ex praenominatis in praefato

<sup>19</sup>) Tenor de este decreto: "Praecipimus ut in studiorum prosecutione id quod  
statutum fuit a P. nostro Provinciali absoluto, ut patet ex mandato in libro  
conventus manilensis apposito, et revocamus mandata super hoc imposita a praedicto  
P. N. Provinciali absoluto; et eligimus in Lectorem Philosophiae P. Fr. Philippum  
de Castro": *APM GO*, I, 3; *APM LGP*, III, f. 80.

<sup>20</sup>) *APM GO*, I. doc. núm. 24, f. 3; *APM LGP*, III, f. 80. Decreto dado a  
favor del P. Juan García, comisario-procurador de la provincia en los años 1674/  
1679: cfr. CASTRO-MERINO, *Misioneros agustinos*, 183 s; DÍAZ, *Conquistas*, II 728,  
JORDE, *Catálogo*, 126 s; MERINO, *Agustinos evangelizadores*, 31; RODRÍGUEZ, *His-  
toria* II, núm. 207.